
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-638 del 22/08/2016

Oggetto Direzione  Tecnica.  Aggiudicazione  della  fornitura 
triennale  mediante  somministrazione  periodica  di 
materiale  in  vetro  per  i  laboratori  di  Arpae  ER,  previo 
espletamento  di  procedura  negoziata  sotto  soglia 
comunitaria sul mercato elettronico di Consip.

Proposta n. PDTD-2016-639 del 09/08/2016

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 22 (ventidue) agosto    2016 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

il  Direttore  Tecnico  ,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae sul  Decentramento 

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Tecnica.  Aggiudicazione  della  fornitura  triennale  mediante 

somministrazione periodica di materiale in vetro per i laboratori di Arpae 

ER, previo espletamento di procedura negoziata sotto soglia comunitaria sul 

mercato elettronico di Consip. 

 VISTE:

  - la D.D.G. n. 101 del 30/12/2015 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Area 

Bilancio e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione 

dell’Agenzia per la  Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna per il 

triennio  2016-2018,  del  Piano   Investimenti  2016-2018,  del  Bilancio  Economico 

Preventivo per l’esercizio 2016, del Budgt  generale e della Programmazione di Cassa 

2016.”;

  - la D.D.G. n. 102 del 30/12/2015 recante “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e 

Controllo  Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget di 

esercizio e   investimenti per l’anno il 2016 ai centri di responsabilità dell’Agenzia 

per la Prevenzione,  l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna”;

  - il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e  forniture e successive modificazioni e integrazioni;

-      il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del d.lgs. 

163/2006;

- a D.D.G. n. 33 del 15/02/2016 recante  “Direzione Tecnica. Programma dell'attività 

contrattuale per l’anno 2016”;

RICHIAMATI: 

- il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  recante:  “Attuazione  delle  direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’ac-

qua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

- l’art. 7, comma 2, del d.l. 7 maggio 2012, n. 52, (convertito in legge 6 luglio 2012, n. 

135), di modifica dell’art. 1, comma 450 della l. 27 dicembre 2006, n. 296, da cui de-

riva l’obbligo per le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di im-

porto inferiore alla soglia di rilievo comunitario di ricorrere al mercato elettronico del-

la pubblica amministrazione;

PREMESSO:



- che con Determinazione n. 519 del 29/06/2016 del Direttore tecnico, è stata indetta la 

procedura negoziata sotto soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36, c.2 lett b) del D.lgs. 

n. 50/2016, tramite acquisto sul mercato elettronico di Consip per la fornitura triennale 

mediante somministrazione periodica di materiale in vetro per i laboratori di Arpae 

ER, mediante acquisto sul mercato elettronico di Consip S.p.a. – Importo presunto 

Euro 30.000,00 (IVA esclusa) e sono stati approvati il Capitolato Speciale, la Scheda 

Tecnica e le Condizioni Particolari riportati in allegato allo stesso atto; 

CONSIDERATO :

- che  su  richiesta  dell'Area  Attività  Laboratoristiche  di  Arpae,  è  stata  stata  inviata 

dall'Area Acquisizione Beni e Servizi in conformità alle regole di funzionamento del 

mercato elettronico messo a disposizione da Consip S.p.A., una Richiesta di Offerta 

(RDO n. 1267904 del 01/07/2016) per l'affidamento della fornitura di cui trattasi;

- che in relazione alla suddetta RDO, come da riepilogo allegato sub A) al presente atto 

quale  parte  integrante  e  sostanziale,  sono  state  invitate  a  partecipare  le  seguenti 

imprese che si sono segnalate a seguito dell'avviso di avvio di procedura, pubblicato 

sul sito web il 27/04/2016, abilitate al bando “BSS – Beni e servizi per la sanità” :

N. DENOMINAZIONE C. F.
1 ASSING SPA 06725640582

2 BIOMERIEUX ITALIA S.P.A. 07146020586

3 DTO SERVIZI SRL 02660150273

4 EXACTA+OPTECH
LABCENTER

01022690364

5 MAIEUTICA DI PAGANI
BARTOLOMEA

PGNBTL53A58C079X

6 STEROGLASS SRL 01870870548

7 VWR INTERNATIONAL PBI
S.R.L.

12864800151

- che la procedura ha ottenuto dal Sistema di Monitoraggio Gare il seguente  Codice 

Identificativo Gara (CIG) Z4F1A7A741;



- che in relazione alla suddetta RDO  è pervenuta sul portale MEPA entro il termine 

stabilito nelle Condizioni particolari  (19/07/2016),   una sola  offerta, da parte  della 

ditta Steroglass SRL di Perugia; 

PRESO ATTO:

- che come si evince dal riepilogo dell’esame delle offerte pervenute allegato sub C, in 

data 19/07/2016, si è proceduto al controllo della documentazione di gara;

- che nel periodo compreso dal 19/07/2015 al 28/07/2016 è stata esaminata la busta tec-

nica;

- che l'offerta tecnica è stata ritenuta dal RUP conforme rispetto alle specifiche tecni-

che richieste da Arpae;

- che si è proceduto all'apertura della busta economica,  da cui è risultato un prezzo 

complessivo pari ad euro 29.674,5 (IVA esclusa), con il dettaglio dei prezzi unitari di 

cui alla Scheda Offerta Economica, allegata al presente atto sub B);

- che il RUP ha ritenuto tale offerta congrua e conforme alle richieste di Arpae ER.

RILEVATO:

- che la ditta Steroglass SRL, in sede di abilitazione al sistema del mercato elettronico, 

ha  presentato l'autocertificazione sul possesso dei requisiti  di ordine generale per 

l’affidamento di contratti pubblici; 

- che è stato acquisito il Durc on line dell'impresa, risultato regolare;

RITENUTO:

- pertanto, per tutto quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento della fornitura 

triennale mediante somministrazione periodica di materiale in vetro per i laboratori di 

Arpae  ER, mediante  acquisto  sul  mercato  elettronico  di  Consip  S.p.a. alla  ditta 

Steroglass SRL di Perugia (PG), per un importo complessivo pari ad  Euro 29.674,50 

(IVA esclusa) pari ad Euro 36.202,89 (IVA inclusa) e per i prezzi unitari indicati nella 

scheda di offerta allegata sub B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

- di  dare  atto  che  secondo  quanto  previsto  nel  Capitolato  speciale,  il  Fornitore  è 

obbligato  a  consegnare  il  materiale  di  consumo  secondo  le  quantità  che  saranno 

richieste  periodicamente,  nell'arco  di  validità  triennale  del  contratto,  dalle  sezioni 

provinciali Arpae interessate, alle condizioni economiche offerte in sede di gara;

ATTESTATA:



- ai  fini  dell’art.  9  del  d.l.  1  luglio  2009 n.  78  “Tempestività  dei  pagamenti  delle 

pubbliche  amministrazioni  (convertito  nella  legge  3  agosto  2009 n.  102),   che  il 

presente atto è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 

99/09,  confermate  con  riferimento  alla  programmazione  di  cassa  nell’Allegato  A 

“Budget esercizio 2016-Linee guida” della D.D.G. 102 del 30/12/2015;

SU PROPOSTA: 

- della  Responsabile  dell’Area  Attività  Laboratoristiche  Dott.ssa  Leonella  Rossi,  la 

quale ha espresso il proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa 

del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- che alla stipula del contratto provvederà la Responsabile dell'Area Acquisizione beni 

e servizi Dott.ssa Elena Bortolotti, in conformità al Regolamento per l'affidamento di 

forniture  e  servizi  sotto  soglia  comunitaria,  approvato  con  D.D.G.  n.  80  del 

21.07.2016; 

- che agli ordini periodici di fornitura per il materiale di consumo per le esigenze delle 

rispettive strutture provvederanno nell’arco di validità del contratto i Direttori delle 

sezioni provinciali interessate, i quali provvederanno altresì direttamente o tramite 

propri collaboratori al controllo di regolarità degli stessi ed alla liquidazione delle 

corrispondenti fatture;

 - che  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  da  parte  del Responsabile 

dell’Area Bilancio e Controllo Economico  Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

                                                                  DETERMINA

1.     di affidare, per i motivi in premessa esposti, la fornitura triennale mediante sommini-

strazione  periodica  di  materiale  in  vetro  per  i  laboratori  di  Arpae  ER  ,  CIG  Z4-

F1A7A741, in esito a RDO n. 1267904, a seguito di espletamento di RDO effettuata 

secondo le regole del Mercato Elettronico reso disponibile da Consip S.p.a., alla Ditta 

Steroglass  SRL con  sede  legale  a  Perugia   in  via   Romano  di  Sopra  2/C, C.F. 

01870870548, alle condizioni particolari, capitolato speciale  approvati con determi-

nazione n. 519 del 29/06/2016 e ad i prezzi di cui alla scheda di offerta allegato sub 

B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, per l' importo complessivo di 

di Euro 29.674,50 (Iva esclusa), pari ad Euro 36.202,89 (Iva inclusa);

2.        di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a 0,00;



3. di dare atto che il contratto verrà stipulato in formato elettronico sul portale Acquisti 

in rete PA a firma della Responsabile dell’Area Acquisizione beni e servizi, ai sensi 

del  Regolamento per l'affidamento di forniture e servizi sotto soglia comunitaria;

4. di dare atto che secondo quanto previsto nel Capitolato speciale, il Fornitore è obbli-

gato a consegnare il materiale di consumo secondo le quantità che saranno richieste 

periodicamente, nell'arco di validità triennale del contratto, dalle sezioni provinciali 

Arpae interessate, alle condizioni economiche offerte in sede di gara;

5. di dare atto che agli ordini periodici di fornitura per le esigenze delle rispettive struttu-

re provvederanno nell’arco di validità del contratto i Direttori delle sezioni provinciali 

interessate,  i quali provvederanno altresì direttamente o tramite propri collaboratori al 

controllo di regolarità degli stessi ed alla liquidazione delle corrispondenti fatture;

6. di dare atto che il costo complessivo presunto della fornitura di cui trattasi stimato in 

Euro  29.674,50 oltre IVA 22% per un totale di Euro 36.202,89, relativo al presente 

provvedimento, è compreso nel budget annuale 2016 “Materiale di laboratorio”, e nel 

conto economico preventivo pluriennale 2016-2018 con riferimento ai  centri  di re-

sponsabilità delle strutture destinatarie dei beni acquistati;

8. di dare atto che secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 il pre-

sente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Franco Zinoni

________________________



SCHEDA A

                                               BASE ASTA 30.000,00 IVA esclusa 

E H

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Totale in euro (E*H)

1
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 150 ml 10 30

10 IFTU036276 1,2264 12,264

36,792

2
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 25 ml 10 10

10 IFTU036273 1,1634 11,634

11,634

3
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 250 ml 10 10

10 IFTU036277 1,452 14,52

14,52

4
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 400 ml 10 5

10 IFTU036278 1,812 18,12

9,06

5
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 500 ml 10 50

10 IFTU036279 2,064 20,64

103,2

6
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 10000 ml 1 5

1 DUTS004788 121,0201 121,0201

605,1005

7
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 400 ml 10 30

10 IFTU036265 1,212 12,12

36,36

8
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 100 ml 10 100

10 IFTU036262 0,6 6

60

9
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 1000 ml 10 45

10 IFTU036268 2,904 29,04

130,68

10
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 150 ml 10 50

10 IFTU036263 0,804 8,04

40,2

11
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 2000 ml 1 10

1 IFTU036269 5,784 5,784

57,84

12
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 250 ml 10 30

10 IFTU036264 0,972 9,72

29,16

13
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 50 ml 10 70

10 IFTU036261 0,696 6,96

48,72

14
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 500 ml 10 40

10 IFTU036266 1,5 15

60

15
BEUTA VETRO TIPO DURAN O PIREX CON TAPPO A VITE Beuta da 250 ml 10 10

10 SQUA047765 3,456 34,56

34,56

16
Beuta da 2000 ml 1 1

1 IFTU048759 8,1564 8,1564

8,1564

17
Beuta da 3000 ml 1 10

1 IFTU036293 8,892 8,892

88,92

18
Beuta da 4000 ml 1 10

1 VAJQ004972 24 24

240

FORNITURA TRIENNALE MEDIANTE SOMMINISTRAZIONE PERIODICA DI MATERIALE IN VETRO PER I 
LABORATORI DI ARPAE - RdO n. 1267904 - CIG: Z4F1A7A741
Scheda offerta economica – All. C)  PERCENTUALE DI PRODOTTI RICHIESTA: 100%

Confezionamento 
suggerito

(n. pezzi per
Confezione)

FABBISOGNO 
triennale (numero 

pezzi)

Confezionamento 
offerto

(n. pezzi per
Confezione)

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)

PREZZO PER 
CONFEZIONE 

(considerare 4 
Decimali)

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Totale in euro (E*H)

Confezionamento 
suggerito

(n. pezzi per
Confezione)

FABBISOGNO 
triennale (numero 

pezzi)

Confezionamento 
offerto

(n. pezzi per
Confezione)

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)

PREZZO PER 
CONFEZIONE 

(considerare 4 
Decimali)

19
Beuta da 100 ml 10 15

10 IFTU036378 1,044 10,44

15,66

20
Beuta da 1000 ml 10 5

10 IFTU036291 6,5184 65,184

32,592

21
Beuta da 250 ml 10 25

10 IFTU036288 1,368 13,68

34,2

22
Beuta da 500 ml 10 10

10 IFTU036290 2,004 20,04

20,04

23
Beuta da 100 ml 10 30

10 SQUA005095 6,9188 69,188

207,564

24
Beuta da 250 ml 10 60

10 SQUA005066 4,032 40,32

241,92

25
Beuta da 50 ml 10 50

10 DUTS004963 3,8304 38,304

191,52

26
BEUTA VETRO TIPO DURAN BORDO SVASATO Beuta da 250 ml 10 100

10 IFTU036288 1,368 13,68

136,8

27
  Beute da50 ml 10 70

10 SQUA005068 2,148 21,48

150,36

28
Beute da 1000 ml 10 20

10 SQUA005062 7,992 79,92

159,84

29
Beute da 100 ML 10 30

10 SQUA005061 2,46 24,6

73,8

30
Capacità 1000 ml 1 5

1 IFTU036367 15,0528 15,0528

75,264

31
Capacità 500 ml 1 5

1 IFTU036366 10,1136 10,1136

50,568

32
Capacità 250 ml 1 5

1 IFTU036365 6,7704 6,7704

33,852

33
BICCHIERE VETRO TIPO BORMIOLI CON TAPPO A VITE Capacità  1000 ml 10 630

10 BSTW0001 1,32 13,2

831,6

34
BICCHIERE VETRO TIPO BORMIOLI CON TAPPO A VITE Capacità  500 ml 10 300

10 BSTW025494 1,08 10,8

324

35
Bottiglia da 100 ml 10 10

10 SXTU000626 1,7136 17,136

17,136

36
Bottiglia da 1000 ml 10 60

10 33,9743 339,743

2038,458

37
Bottiglia da 10000 ml 1 5

1 SQUA0006 110,4 110,4

552

38
10 440

10 SQUA005505 8,46 84,6

3722,4

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO DURAN O 
PIREX COLLO LARGO

BEUTA ERLENMEYER VETRO TIPO DURAN CONO 
SMERIGLIATO NS 29/32 

BEUTE ERLENMEYER VETRO DURAN CONO SMERIGLIATO 
NS 29/32 

BEUTA GRADUATA VETRO BOROSILICATO COLLO 
STRETTO Ø22 MM

BEUTE COLLO SMERIGLIATO NORMALIZZATO NS 29/32 
VETRO BOROSILICATO CON TAPPO

BEUTE COLLO SMERIGLIATO NORMALIZZATO NS 29/32 
VETRO BOROSILICATO CON TAPPO

BEUTE COLLO SMERIGLIATO NORMALIZZATO NS 29/32 
VETRO BOROSILICATO CON TAPPO

BEUTE PER FILTRAZIONE SOTTOVUOTO IN VETRO 
DURAN O PIREX COLLO LARGO (Ø INT. 43 MM)

BEUTE PER FILTRAZIONE SOTTOVUOTO IN VETRO 
DURAN O PIREX COLLO LARGO (Ø INT. 34 MM)

BEUTE PER FILTRAZIONE SOTTOVUOTO IN VETRO 
DURAN O PIREX COLLO LARGO (Ø INT. 34 MM)

BOTTIGLIA VETRO TIPO DURAN filettatura GL 45  CON 
TAPPO

Bottiglia Duran in vetro scuro da laboratorio a collo largo con 
tappo a vite GL45 e sottotappo teflonato

DUTS005435 + 
DUMU023141 

BOTTIGLIE DI MARIOTTE IN VETRO INCOLORE CON 
TUBULATURA INFERIORE CON CONO NORMALIZZATO NS 

24/29 DA 10000 ML CON TAPPO E RUBINETTO

BOTTIGLIA IN VETRO NEUTRO CLASSE A CON TAPPO 
SMERIGLIO

Bott per BOD tipo Winkler tarate circa 
300 cc



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Totale in euro (E*H)

Confezionamento 
suggerito

(n. pezzi per
Confezione)

FABBISOGNO 
triennale (numero 

pezzi)

Confezionamento 
offerto

(n. pezzi per
Confezione)

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)

PREZZO PER 
CONFEZIONE 

(considerare 4 
Decimali)

39
Bottiglia 500 ml 10 2

10 27,6541 276,541

55,3082

40
Bottiglia 1000 ml 10 11

10 SXTU000627 3,4104 34,104

37,5144

41
Bottilgia da 500 ml 10 10

10 SXTU043352 2,2176 22,176

22,176

42
Bottiglia 500 ml 10 52

10 SWTW010842 + PTFE 1,85 18,5

96,2

43
BOTTIGLIA VETRO SCURO tappo vite Bottiglia 1000 ml 10 670

10 SWTW010834 3,3348 33,348

2234,316

44
Bottiglia 250 ml 10 550

10 SWTW010840 + PTFE 1,64 16,4

902

45
Bottiglia 250 ml 10 10

10 SXTU000628 1,953 19,53

19,53

46
Bottiglia 500 ml 10 1

10 SXTU043352 2,2176 22,176

2,2176

47

Bottiglia 50 ml 10 5

10 DUTS046039 4,5554 45,554

22,777

48

Bottiglia 25 ml 10 5

10 DUTS046038 4,3434 43,434

21,717

49
BOTTIGLIA VETRO TIPO PIREX grad. CON TAPPO A VITE Bottiglia 500 ml 10 10

10 SXTU043352 2,2176 22,176

22,176

50
BOTTIGLIA VETRO TIPO PIREX grad. CON TAPPO A VITE Bottiglia 1000 ml 10 10

10 SXTU000627 3,4104 34,104

34,104

51
 Capacità 10 litri 1 3

1 104,532 104,532

313,596

52
BURETTA DI PELLET, VETRO C/LINEA SCHELLBACH  25 ML 1 5

1 SQUA063520 12 12

60

53
CAMERE CONTAGLOBULI DI NEUBAUER, IMPROVED con pinze 1 2

1 0640011. 55,2 55,2

110,4

54
CAMERA DI BURKER 1 6

1 SXTU006277 55,632 55,632

333,792

55
CAPSULE DI PETRI IN VETRO TIPO DURAN Diametro 120 mm 18 20

10 IFTU036330 1,0752 10,752

21,504

56
CAPSULA PORCELLANA FONDO PIANO  Capacità 150 ml 1 5

1 CQNU000277 2,4672 2,4672

12,336

57
CAPSULA PORCELLANA FONDO TONDO  Capacità 150 ml 1 5

1 CQNU006374 7,74 7,74

38,7

58
Diametro interno 90 mm 1 3

1 CQNU048860 35,796 35,796

107,388

BOTTIGLIA VETRO SCURO TAPPO (largo, ma non oltre 4-
5cm) teflonato A VITE

DUTS005472 + 
DUMU023141

BOTTIGLIA VETRO TIPO PYREX BOCCA LARGA Graduata. 
Con filettatura. Tappo a vite GL45 in polipropilene e anello 

salvagoccia

BOTTIGLIA VETRO TIPO PYREX BOCCA LARGA Graduata. 
Con filettatura. Tappo a vite GL45 in polipropilene e anello 

salvagoccia

BOTTIGLIA VETRO SCURO COLLO STRETTO TAPPO 
teflonato A VITE

BOTTIGLIA VETRO SCURO COLLO STRETTO TAPPO 
teflonato A VITE

BOTTIGLIA VETRO DURAN O PIREX grad., collo strettotappo 
vite 

BOTTIGLIA VETRO DURAN O PIREX grad., collo stretto, tappo 
a  vite autoclavabile

BOTTIGLIA VETRO DURAN O PIREX grad., collo stretto, tappo 
a  vite autoclavabile

BOTTIGLIA VETRO DURAN O PIREX grad., collo stretto, tappo 
a  vite autoclavabile

BOTTIGLIA VETRO MORIOTTE – CONO NS 29/32  -  CON 
Rubinetto PTFE e FERMA RUBINETTO PER COLLO 

DIAMETRO 23 mm

SQUA026465 + 
SQUA029526 + 
FLMM014830

CAMERA CONTAGLOBULI DI BURKER IN VETRO CON 
PINZE

CAPSULA PORCELLANA FONDO PIANO CON MANICO E 
BECCO



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Totale in euro (E*H)

Confezionamento 
suggerito

(n. pezzi per
Confezione)

FABBISOGNO 
triennale (numero 

pezzi)

Confezionamento 
offerto

(n. pezzi per
Confezione)

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)

PREZZO PER 
CONFEZIONE 

(considerare 4 
Decimali)

59
PESTELLO IN CERAMICA GRANDE 1 4

1 CQNU016383 7,464 7,464

29,856

60
Cilindro graduato 1000 ml 1 33

1 SQUA046778 12,324 12,324

406,692

61
Cilindro graduato 100ml 1 37

1 SQUA046775 3,444 3,444

127,428

62
Cilindro graduato 250ml 1 30

1 SQUA046776 10,2 10,2

306

63
Cilindro graduato 50ml 1 30

1 SQUA046774 2,904 2,904

87,12

64
Cilindro graduato 500ml 1 28

1 SQUA046777 7,152 7,152

200,256

65
Cilindro graduato 25ml 10 14

1 SQUA046180 2,4 2,4

33,6

66
Cilindro graduato 50ml 10 19

1 SQUA046174 3,372 3,372

64,068

67
Cilindro graduato 100ml 10 14

1 SQUA046175 4,008 4,008

56,112

68

COLONNA CROMATOGRAFICA  IN VETRO BOROSILICATO 1 5

1 SQUA0001 31,2 31,2

156

69

COLONNA CROMATOGRAFICA  IN VETRO BOROSILICATO 1 3

1 SQUA0002 78 78

234

70

COLONNA CROMATOGRAFICA  IN VETRO BOROSILICATO 1 20

1 SQUA0003 17,124 17,124

342,48

71

COLONNA CROMATOGRAFICA  IN VETRO BOROSILICAT 1 30

1 SQUA0004 19,2 19,2

576

72

1 15

1 SQUA026948 14,4 14,4

216

73
50 mm 1 1

1 DESCR 61,2 61,2

61,2

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A 

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A 

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A 

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A 

CILINDRO GRADUATO IN VETRO TIPO PIREX O DURAN 
CON TAPPO CLASSE A, CON UNO SPAZIO DI  CM 5  DALLA 

GRADAZIONE AL COLLO

CILINDRO GRADUATO IN VETRO TIPO PIREX O DURAN 
CON TAPPO NS16/19  E CON UNO SPAZIO DI 5 CM DALLA 

GRADUAZIONE AL COLLO

CILINDRO GRADUATO IN VETRO TIPO PIREX O DURAN 
CON TAPPO NS16/19 E CON UNO SPAZIO DI ALMENO 2 cm 

DALLA GRADUAZIONE AL COLLO

Colonna con setto poroso (porosità 1) 
saldato alla base, rubinetto di scarico 

dritto con maschio in 
P.T.F.E.,:lunghezza 650 mm, d.i. 45 

mm, senza raccordo superiore

Colonna con setto poroso (porosità 1) 
saldato alla base, rubinetto di scarico 

dritto con maschio in P.T.F.E., 
lunghezza 1000 mm, d.i. 65 mm, senza 

raccordo superiore

Colonna con setto poroso (porosità 1) 
saldato alla base, rubinetto di scarico 

dritto con maschio in P.T.F.E., con 
serbatoio lunghezza 400 mm, d.i. 5 

mm, senza raccordo superiore

Colonna con setto poroso (porosità 1) 
saldato alla base, rubinetto di scarico 

dritto con maschio in P.T.F.E., con 
serbatoio:lunghezza 400 mm, d.i. 10 

mm, senza raccordo superiore

COLONNA CROMATOGRAFICA IN VETRO CON RUBINETTO 
IN TEFLON 

Colonna senza setto poroso con 
diametro interno di 10 mm, lung. 250 

mm con serbatoio da 25 ml

CUVETTA VETRO PERCORSO OTTICO 50 MM SEMI MICRO 
104-OS



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Totale in euro (E*H)

Confezionamento 
suggerito

(n. pezzi per
Confezione)

FABBISOGNO 
triennale (numero 

pezzi)

Confezionamento 
offerto

(n. pezzi per
Confezione)

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)

PREZZO PER 
CONFEZIONE 

(considerare 4 
Decimali)

74
CUVETTE per UV/VIS  in quarzo Lato 5 cm 1 1

1 LGES008347 62,235 62,235

62,235

75
CUVETTE per UV/VIS  in quarzo lato 1 cm 1 5

1 LGES008344 32,292 32,292

161,46

76
CRISTALLIZZATORE VETRO BOROSILICATO C/BECCO 10 35

10 IFTU036313 6,4344 64,344

225,204

77
CRISTALLIZZATORE VETRO BOROSILICATO C/BECCO 5 10

1 IFTU036314 8,4462 8,4462

84,462

78
CRISTALLIZZATORE VETRO BOROSILICATO C/BECCO 5 5

1 IFTU036315 11,7936 11,7936

58,968

79
1 2

1 SUGG021224 122,1 122,1

244,2

80
diam interno mm 250 1 2

1 VRTU009452 114,828 114,828

229,656

81
Essicatore Ø 300mm 1 8

1 VRTU009453 139,566 139,566

1116,528

82
12 ml 200 200

200 WHUG025693 0,6687 133,74

133,74

83
10 30

10 IFTU036342 1,242 12,42

37,26

84
1 3

1 70,2237 70,2237

210,6711

85
IMBUTI IN VETRO COMUNE A GAMBO CORTO Imbuto Ø 70mm 10 65

10 SQUA046762 3,6 36

234

86
IMBUTI IN VETRO TIPO PIREX A GAMBO CORTO Imbuto Ø 35mm 10 5

10 SQUA046758 0,684 6,84

3,42

87
IMBUTI IN VETRO TIPO PIREX A GAMBO CORTO Imbuto Ø 45mm 10 25

10 SQUA046760 0,984 9,84

24,6

88
IMBUTI IN VETRO TIPO PIREX A GAMBO CORTO Imbuto Ø 55mm 10 60

10 SQUA046761 1,056 10,56

63,36

89
Capacità 500ml 10 10

10 SQUA020479 15,9 159

159

90
Capacità 1000ml 10 35

10 SQUA020474 18,03 180,3

631,05

91
Capacità 2000ml 10 20

10 SQUA020475 35,8054 358,054

716,108

92
IMBUTO SEPARATORE VETRO DURAN, RUB. PTFE, CO Capacità 100ML 10 5

10 SQUA020473 19,44 194,4

97,2

93
IMBUTO SEPARATORE SQUIBB CON TAPPO Capacità 500ml 10 20

10 SQUA0005 33,36 333,6

667,2

Cristalizzatore Ø140 mm capacità 900 
ml

Cristalizzatore Ø190mm capacità 2000 
ml

Cristalizzatore Ø230mm capacità 3500 
ml

DISPOSITIVO IN VETRO PER FILTRAZIONE SOTTOVUOTO 
SARTORIUS 16307 CON ANELLO IN PTFE CON SUPPORTO 

INVETRO SINTERIZZATO E BORDO RIALZATO

Capacità recipiente 250 ml  Ø int. 63 
mm

Essiccatore con coperchio tubolato cn 29/32 diam interno mm 
250

ESSICCATORE VETRO  CON COPERCHIO CON 
RUBINETTO

FLACONE 12ML VETRO BIANCO 19x66, COLLO A VITE, 
Completo di tappo e sottotappo in teflon

IMBUTO VETRO Ø43mm GAMBO CORTO, H 80mm diametro 
gambo 3,3 mm

Ø43mm H 80mm diametro gambo 3,3 
mm

IMBUTI FILTRANTI CON SETTO SINTERIZZATO TIPO 
DURAN G3 POROSITÀ 3 E TAPPO DI SILICONE FORATO 

APPLICATO AL GAMBO

Imbuto  Ø int. 100 mm  gamboØ int.  
Mm 23 – lunghezza 100 mm

DUTS010259 + 
AEQM022938

IMBUTO SEPAR. VETRO BOROSILICATO -FORMA CONICA 
NON GRADUATO

IMBUTO SEPAR. VETRO BOROSILICATO -FORMA CONICA 
NON GRADUATO

IMBUTO SEPARATORE IN VETRO BOROSILICATO 
GRADUATO CON RUBINETTO IN TEFLON CON TAPPO NS 

in POPLIPROPILENE



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Totale in euro (E*H)

Confezionamento 
suggerito

(n. pezzi per
Confezione)

FABBISOGNO 
triennale (numero 

pezzi)

Confezionamento 
offerto

(n. pezzi per
Confezione)

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)

PREZZO PER 
CONFEZIONE 

(considerare 4 
Decimali)

94
IMBUTO VETRO TIPO DURAN GAMBO CORTO Imbuto Ø100mm- H180mm 10 35

10 SQUA046764 1,98 19,8

69,3

95
IMBUTO VETRO TIPO DURAN GAMBO CORTO Imbuto  Ø70mm x H120mm 10 20

10 SQUA046762 3,6 36

72

96
IMBUTO VETRO TIPO DURAN GAMBO CORTO Imbuto  Ø80mm x H140mm 10 45

10 SQUA046763 1,644 16,44

73,98

97
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matracci 200cc 10 60

10 SQUA038840 4,14 41,4

248,4

98
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matracci 250cc 10 60

10 SQUA038841 4,38 43,8

262,8

99
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matracci 2000cc 1 1

1 SQUA038844 14,832 14,832

14,832

100
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 10 ml 10 61

10 SQUA038836 2,124 21,24

129,564

101
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 100 ml 10 60

10 SQUA038839 3,036 30,36

182,16

102
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 1000 ml 10 25

10 SQUA038843 9,012 90,12

225,3

103
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 20 ml 10 25

10 SQUA047768 3 30

75

104
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 25 ml 10 70

10 SQUA038837 2,16 21,6

151,2

105
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 5 ml 10 41

10 SQUA046220 1,692 16,92

69,372

106
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 50 ml 10 60

10 SQUA038838 2,628 26,28

157,68

107
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 500 ml 10 35

10 SQUA038842 5,388 53,88

188,58

108
MATRACCI VETRO CL. A CON TAPPO A VITE SVL Matraccio da 100 ml 10 10

10 PYTS049142 19,8828 198,828

198,828

109
Matraccio da 25 ml 10 10

10 VBTS046877 3,0498 30,498

30,498

110
Capacità 100 ML 1 20

1 SQUA038887 3,024 3,024

60,48

111
Capacità 200 ml 1 20

1 SQUA028939 4,6872 4,6872

93,744

112
PALLONE F/PIANO, V/DURAN CONO SMERIGLIATO NS Capacità 50ML 1 10

1 SQUA028778 6,48 6,48

64,8

113
Capacità 100ml 1 10

1 SQUA015730 2,232 2,232

22,32

MATRACCI VETRO TIPO DURAN TARATO CL. A  CON 
TAPPO-NS 12/21 A COLLO LARGO

PALLONE EVAP. A CUORE F/CONICO- COLLO SMERIGLIO, 
T

PALLONE EVAP. A CUORE F/CONICO- COLLO A 
SMERIGLIO 

PALLONE PER LISCIVIAZIONI  FONDO TONDO  COLLO A 
SMERIGLIO NORMALIZZATO Ø INT. 15 MM



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Totale in euro (E*H)

Confezionamento 
suggerito

(n. pezzi per
Confezione)

FABBISOGNO 
triennale (numero 

pezzi)

Confezionamento 
offerto

(n. pezzi per
Confezione)

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)

PREZZO PER 
CONFEZIONE 

(considerare 4 
Decimali)

114
Capacità  500 ml 1 10

1 SQUA015736 6,6 6,6

66

115
Capacità 100ml 10 60

10 SQUA015732 4,26 42,6

255,6

116
Capacità 250ml 10 20

10 SQUA015735 4,2 42

84

117
Capacità 100ml 10 40

10 SQUA038845 3,024 30,24

120,96

118
PESAFILTRI FORMA BASSA VETRO TIPO PIREX Pesafiltro Ø 50mm x H30mm 10 10

10 SQUA046755 3,723 37,23

37,23

119
10 20

10 SQUA046756 5,94 59,4

118,8

120
Piastra per essiccatore in porcellana Ø 240mm Ø 240mm 1 1

1 CQNU016460 30,7692 30,7692

30,7692

121
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A  4 ml 12 30

10 VBTS044881 2,724 27,24

81,72

122
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A  6 ml 12 30

10 VBTS056679 2,34 23,4

70,2

123
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 0,5 ml 12 15

10 VBTS044882 2,268 22,68

34,02

124
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 1 ml 12 70

10 VBTS036134 1,776 17,76

124,32

125
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 10 ml 12 40

10 VBTS036131 2,0904 20,904

83,616

126
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 2 ml 12 50

10 VBTS036133 1,6926 16,926

84,63

127
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 20 ml 12 30

10 VBTS036130 2,8314 28,314

84,942

128
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 25 ml 12 11

10 VBTS036129 2,6364 26,364

29,0004

129
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 5 ml 12 40

10 VBTS036132 1,908 19,08

76,32

130
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 50 ml 5 7

VBTS036128 4,1964 0

29,3748

131
PIPETTE PASTEUR IN VETRO 230 mm 250 4000

250 NXTU035506 0,0168 4,2

67,2

132
PIPETTA TARATA monotacca CLASSE A 10 ml 12 20

10 VBTS036123 1,572 15,72

31,44

133
PIPETTA TARATA monotacca CLASSE A 20 ml 12 20

10 VBTS036122 2,4 24

48

PALLONE PER LISCIVIAZIONE  FONDO PIANO COLLO A 
SMERIGLIO NORMALIZZATO DA 29/32 

PALLONI A FONDO PIANO COLLO NORMALIZZATO NS 
29/32 VETRO PIREX 

PALLONI A FONDO PIANO COLLO NORMALIZZATO NS 
29/32 VETRO PIREX 

PALLONI EVAPORAZIONE a cuore fondo conico da collo a 
smeriglio normalizzato da 29/32 

PESAFILTRI VETRO TIPO DURAN FORMA BASSA Con 
coperchio intercambiabile NS

Pesafiltro capacità 45ml Ø60mm X 
30mm 



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Totale in euro (E*H)

Confezionamento 
suggerito

(n. pezzi per
Confezione)

FABBISOGNO 
triennale (numero 

pezzi)

Confezionamento 
offerto

(n. pezzi per
Confezione)

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)

PREZZO PER 
CONFEZIONE 

(considerare 4 
Decimali)

134
PIPETTA TARATA monotacca CLASSE A 25 ml 12 20

10 VBTS036121 2,64 26,4

52,8

135
PIPETTA TARATA monotacca CLASSE A 5 ml 12 20

10 VBTS036124 1,572 15,72

31,44

136
Capacità 80 ml Ø40X115mm 10 20

10 DUTS036521 11,2928 112,928

225,856

137
capacità 15 ml,mm 16x160 10 20

10 DUTS036453 0,4514 4,514

9,028

138
capacità 20 ml,mm 18 x 180 10 20

10 DUTS036560 0,5951 5,951

11,902

139
capacità 25 ml,mm 20 x 200 10 10

10 SXTU066445 1,0008 10,008

10,008

140

PROVETTA IN VETRO 1 110

1 SXTU036419 0,0852 0,0852

9,372

141
Capacità 250 ml Ø56X147mm 10 15

10 DUTS036524 19,6308 196,308

294,462

142
PROVETTA VETRO 15 ML GRAD. CONICHE x CENTRIFUGA  17x 113 mm 40 15

10 SXTU036526 0,5928 5,928

8,892

143
10ML 1 20

1 SXTU036532 0,4116 0,4116

8,232

144
PROVETTA IN VETRO per batteriologia ØEST 16MMx160MM 100 1

100 SXTU018375 0,1116 11,16

11,16

145
PROVETTA IN VETRO per batteriologia ØEST 18MMx180MM 100 1

100 SXTU018377 0,162 16,2

16,2

146
300 ml 10 20

10 SQUA018503 6,9388 69,388

138,776

147

750 ml 10 20

10 SQUA0007 25,2 252

504

148
80 ml 10 20

10 SQUA0008 31,2 312

624

149
Provettoni Kjeldahl standard per digestore Buchi 1 1

3 SQUA0009 20 60

60

150
200 ml 10 8

4 SQUA0010 18 72

144

151
TAPPO VETRO SMERIGLIATO NS 29/32 1 60

1 SQUA047617 1,584 1,584

95,04

152
VETRINI COPRIOGGETTO x MICROSCOPIA 24 X 24 mm 200 1200

100 KITY025621 0,0193 1,93

23,16

153
VETRINI COPRIOGGETTO x MICROSCOPIA 24 x 50 mm 100 2524

100 KITY025613 0,0353 3,53

89,0972

PROVETTA PER CENTRIFUGA FONDO TONDO VETRO 
TIPO DURAN A FORTE SPESSORE

PROVETTA IN VETRO vetro Pyrex®, fondo sferico, con tappo 
bachelite 

PROVETTA IN VETRO vetro Pyrex®, fondo sferico, con tappo 
bachelite 

PROVETTA IN VETRO vetro Pyrex®, fondo sferico, con tappo 
bachelite 

ØEST 16MMx100MM 100 Pz  
obbligatorio diametro preciso a  Ø EST 

16MM

PROVETTA PER CENTRIFUGA FONDO TONDO VETRO 
TIPO DURAN

PROVETTA VETRO CONICA x CENTRIFUGA, GRADUATA 
10ML,

Provettoni Kjeldahl tipo GERHARDT h 300 mm; diametro 
interno 37 mm 

Provettoni Kjeldahl tipo GERHARDT h 300 mm con diametro 
interno  37 mm e rigonfiamento  diametro 60 mm

Provettoni per spappolatore clorofilla h 185 mm; diametro 
interno circa 27 mm e restringimento diametro 22 mm   

set bicchieri per solventi lsv variation diametro 63 mm h 68 mm 
per extraction system Buchi B-811



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Totale in euro (E*H)

Confezionamento 
suggerito

(n. pezzi per
Confezione)

FABBISOGNO 
triennale (numero 

pezzi)

Confezionamento 
offerto

(n. pezzi per
Confezione)

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)

PREZZO PER 
CONFEZIONE 

(considerare 4 
Decimali)

154
VETRINI COPRIOGGETTO x MICROSCOPIA 24 X 60 mm 100 2005

100 KITY025614 0,0395 3,95

79,1975

155
VETRINI PORTA OGGETTO BANDA SMERIGLIATA 26 X 76 mm 50 1250

50 KITY025644 0,0804 4,02

100,5

156
26 X 76 mm 50 1040

50 KITY025637 0,0607 3,035

63,128

157
VETRO OROLOGIO Ø50mm 10 30

10 SXTU025674 0,399 3,99

11,97

158
VETRINI COPRIOGGETTO x MICROSCOPIA 22x22mm 100 1000

100 KITY025620 0,0151 1,512

15,1

159
VETRO D'OROLOGIO Ø220-200MM Ø220-200MM 10 2

10 SXTU025683 3,774 37,74

7,548

160
VETRO D'OROLOGIO Ø40-50MM Ø40-50MM 10 2

10 SXTU062217 0,144 1,44

0,288

161
VETRO D'OROLOGIO Ø80-100MM Ø80-100MM 10 2

10 SXTU025678 0,3576 3,576

0,7152

162
VETRINI PER CAMERA CONTAGLOBULI in vetro borosilicato 20X26 mm, spessore 0,38÷0,42 mm 100 100

10 KITY025629 2,676 2,676

26,76

163

24x50 100 100
100 KITY025613 3,528 3,528

3,528

TOTALE COMPLESSIVO EURO
29674,50

VETRINI PORTAOGGETTO x MICROSCOPIA lavati e 
sgrassati

VETRINI COPRIOGGETTO per analisi amianto x microscopi 
alta definizione

Nota 1:Per quanto riguarda la tipologia "VETRO DURAN-PIREX" si intenda IN VETRO DURAN - PIREX 
O BOROSILICATO 3,3

 Nota 2: Per quanto riguarda la vetreria tarata di CLASSE A si richiede la TRACCIABILITA' DEL LOTTO 
DI PRODUZIONE IMPRESSA SUL VETRO



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1267904
Descrizione RDO: Fornitura triennale mediante

somministrazione periodica di
materiale in vetro per i laboratori di

Arpae
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI

Soggetto stipulante Nome: ELENA BORTOLOTTI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Leonella Rossi
Data e ora inizio presentazione

offerte:
01/07/2016 12:44

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

19/07/2016 13:00
Data e ora termine ultimo

richiesta chiarimenti:
13/07/2016 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
18/01/2017 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
1

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità
Numero fornitori invitati: 7

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Fornitura triennale mediante

1/4

Data Creazione Documento: 01/07/2016 12:44 Pagina 1 di 4



somministrazione periodica di
materiale in vetro per i laboratori di

Arpae ER
CIG Z4F1A7A741
CUP

Dati di consegna Come da art. 7 del capitolato
speciale

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione: Via
Po 5 Bologna - 40139 (BO). Le

fatture andranno inviate in forma
elettronica e dovranno riportare il
Codice univoco ufficio di Arpae

UFFRF4.
Termini di pagamento 30 GG Data Accertamento

Conformità Merci / Servizi
Importo totale a base d'asta 30000,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Fornitura triennale mediante
somministrazione periodica di

materiale in vetro per i laboratori di
Arpae ER

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Nome

commerciale
Tecnico Nessuna

regola
2 * Unità di misura Tecnico Valore unico

ammesso
Fornitura

complessiva
3 * Tipo contratto Tecnico Lista di

scelte
Acquisto

4 * Condizioni di
fornitura

Tecnico Valore unico
ammesso

Come da
Capitolato
speciale
allegato

5 * Prezzo Economico Valore
massimo
ammesso

30000

2/4

Data Creazione Documento: 01/07/2016 12:44 Pagina 2 di 4



Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
All. A) Capitolato speciale Fornitura triennale mediante

somministrazione periodica
di materiale in vetro per i

laboratori di Arpae ER

All A
Capitolato
Speciale

Materiale In
Vetro.pdf.p7m

(126.99KB)
Condizioni particolari Fornitura triennale mediante

somministrazione periodica
di materiale in vetro per i

laboratori di Arpae ER

Condizioni
Particolari

Materiale In
Vetro

Prot.pdf.p7m
(103.26KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuali

atti relativi a
R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

All. B) -
Scheda
offerta
tecnica

Fornitura
triennale
mediante

somministrazione
periodica di

materiale in vetro
per i laboratori di

Arpae ER

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Schede
tecniche

descrittive
dei prodotti

offerti

Fornitura
triennale
mediante

somministrazione
periodica di

materiale in vetro
per i laboratori di

Arpae ER

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

All. C) - Fornitura Economica Invio Obbligatorio Si

3/4

Data Creazione Documento: 01/07/2016 12:44 Pagina 3 di 4



Scheda
offerta

economica
triennale
mediante

somministrazione
periodica di

materiale in vetro
per i laboratori di

Arpae ER

telematico
con firma
digitale

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

Fornitura
triennale
mediante

somministrazione
periodica di

materiale in vetro
per i laboratori di

Arpae ER

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 ASSING SPA 01603091008 06725640582
2 BIOMERIEUX ITALIA S.P.A. 01696821006 07146020586
3 DTO SERVIZI SRL 02660150273 02660150273
4 EXACTA+OPTECH

LABCENTER
01022690364 01022690364

5 MAIEUTICA DI PAGANI
BARTOLOMEA

02358100168PGNBTL53A58C079X
6 STEROGLASS SRL 01870870548 01870870548
7 VWR INTERNATIONAL PBI

S.R.L.
12864800151 12864800151

4/4

Data Creazione Documento: 01/07/2016 12:44 Pagina 4 di 4



N. Proposta:   PDTD-2016-639   del    09/08/2016

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:    Direzione  Tecnica.  Aggiudicazione  della  fornitura  triennale 
mediante  somministrazione  periodica  di  materiale  in  vetro  per  i 
laboratori di Arpae ER, previo espletamento di procedura negoziata 
sotto soglia comunitaria sul mercato elettronico di Consip.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  19/08/2016
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


